
Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

ANUNCIO 

La Alcaldía-Presidencia con fecha 17 de abril de 2024, ha adoptado la resolución, que 
es del siguiente tenor literal:

“DECRETO: Ejea de los Caballeros, 17 de abril de 2024
 
Examinado el expediente de las pruebas selectivas para la provisión, mediante el 

sistema de concurso, en turno libre, de las siguientes plazas vacantes de personal laboral fijo 
del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, incluidas en la Oferta de Empleo Público de esta 
Entidad Local para la estabilización de empleo temporal del año 2022:

- Una plaza de Maestro de Educación Infantil (Plaza número 134 del CPT año 
2022).

- Ocho plazas de Técnicos Superiores de Educación Infantil (Plazas números 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141 y 142 del CPT año 2022).

- Una plaza de Técnico Auxiliar de Informática y Comunicación (Plaza número 94 
del CPT año 2022).

- Una plaza de Técnico Auxiliar Sociocultural (Plaza número 162 del CPT año 
2022).

- Una plaza de Auxiliar Administrativo (Plaza número 109 del CPT año 2022).
- Cuatro plazas de Operarios de Servicios Múltiples (Plazas número 20, 24, 32 y 37 

del CPT año 2022).
- Una plaza de Operario de Servicios Múltiples Centro Cívico (Plaza número 128 

del CPT año 2022). 
- Una plaza de Operario de Servicios Múltiples pueblos (Plaza número 47 del CPT 

año 2022).
- Una plaza de Operario de Servicios Múltiples pueblo El Sabinar (Plaza número 55 

del CPT año 2022).     

Con fecha 1 de abril de 2024 se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Zaragoza la resolución por la que se aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos, iniciándose un plazo de diez días para presentación de reclamaciones. 

Durante dicho plazo ha presentado reclamación Dª. Blanca Lázaro Sánchez, que ha 
sido admitida y procede su inclusión en la lista definitiva.

Considerando lo establecido en la Base 4ª de las reguladoras de la presente 
convocatoria y pruebas selectivas.

Esta Alcaldía-Presidencia

HA RESUELTO:

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

PRIMERO.- Aprobar la  lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las 
referidas pruebas selectivas, de acuerdo con el siguiente detalle:

- Una Plaza de Maestro de Educación Infantil:

Aspirantes admitidos: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
IRUN PUERTA ANA MARIA
MONTAÑES MONTORI ELENA
MORENO CASADO NOELIA
SIERRA PEREZ VIRGINIA
TERAN CRESPO EVA MARIA
VIDAL MANTOLAN ELVIRA

Aspirantes excluidos:

Ninguno

- Ocho Plazas de Técnico Superior de Educación Infantil:

Aspirantes admitidos: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
AGUERRI GASPAR SILVIA
ARRUGA MIANA ESTEFANIA
BETEGON SALAMANCA ANA MARIA
BURGUETE SORA M. YOLANDA
EZQUERRA CATIVIELA RAQUEL
GALLEGO MARTINEZ ANA
GONZALEZ CERVERA LUNA
GRACIA BARBED JADE BLANCA
IGLESIAS LAMARCA RAQUEL
LACRUZ POLO MARIA
LAMPRE MORENO LORENA
LARRAGA RODRIGUEZ SARA
LAVILLA BECERRIL MARTA SUSANA
LAZARO GOMEZ BLANCA
LOPEZ ROYO SEILA

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

LUQUE DE GALINDO TERESA VENANCIA
MATEO GIMENEZ JULIA
MATEO LOPEZ DULCE MARIA
MEJIA PEREZ AITANA
MONTAÑES MONTORI ELENA
MORENO LAPUENTE MALENA
RIVED CALVO MARIA PILAR
RIVERA LOPEZ MERCEDES
TORRECILLAS PASCUAL MARLENE
URZAIZ ALVAREZ LAURA
VIDAL MANTOLAN ELVIRA
VILLA LORENTE ANA MARIA

Aspirantes excluidos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO

IRUN PUERTA ANA MARIA
Falta documento acreditativo de la titulación 
exigida.

MORENO CASADO NOELIA
Falta documento acreditativo de la titulación 
exigida.

- Una Plaza de Técnico Auxiliar de Informática y Comunicación:

Aspirantes admitidos: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
GARCIA LATORRE SANDRA
GARETA ALBO JORGE EMILIO
LEGARRE CORTES GEMA

Aspirantes excluidos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO

ANTON MIGUEL ALEJANDRO Falta presentación justificante pago de la tasa.

- Una Plaza de Técnico Auxiliar Sociocultural:

Aspirantes admitidos: 

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
DOMINGUEZ RODRIGO ANA MARIA
GARCIA LATORRE SANDRA
LEGARRE CORTES GEMA
LOPEZ ALEGRE MARIA NOELIA

Aspirantes excluidos:

Ninguno

- Una Plaza de Auxiliar Administrativo:

Aspirantes admitidos: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
BALBAS AGUILAR RAQUEL
BERDOR MONSEGUR MARIA SOLEDAD
GARCIA LATORRE SANDRA
GARULO PERALTA VIRGINIA PAULA
GUTIERREZ GONZALEZ ROSA MARIA
JAUREGUI ALQUEZAR MARIA JOSE
LARRAGA RODRIGUEZ VIRGINIA
LEGARRE CORTES GEMA
LISO CHOLIZ ELENA
LOPEZ ALEGRE MARIA NOELIA
MENA VILLA MARIA ASCENSION
MORIANO ARTIGAS ANTONIO
PERALTA LAPUENTE ISRAEL
RAMOS ALONSO MARIA BELEN
RODRIGO GIMENEZ MARIA JOSE
SALAFRANCA ROMEO CAROLINA
TAMAYO TOLEDO FRANCISCO JAVIER
ZUECO CHOLIZ MARTA ASUNCION

Aspirantes excluidos:

Ninguno

- Cuatro Plazas de Operario de Servicios Múltiples:

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

Aspirantes admitidos: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO
AURIA ENA JOSE LUIS 
AZNAREZ BAILO CARLOS
CIUDAD CARTIE GUILLERMO
CORDERO CHAPARRO FRANCISCO
GALLEGO ROMERO FRANCISCO JAVIER
GALVEZ LONGAS GONZALO
GARCIA LORRIO CARMEN
LOPEZ DEL RIO SERGIO ALFONSO
LUNA ALONSO M. CARMEN
MERIN FLORES ANDRES
MERIN FLORES MIGUEL ANGEL
RODRIGO VIÑA M.LUZ
RUIZ SIMON DAVID
RUIZ VIÑAU CARLOS
SANCHO RECAJ LUIS ANTONIO
SOLORZANO GIMENEZ SUSANA
SUPERVIA ALOCEN IGNACIO
TACCHINI CIUDAD JAVIER

Aspirantes excluidos:

Ninguno

- Una Plaza de Operario de Servicios Múltiples Centro Cívico:

Aspirantes admitidos: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
AURIA ENA JOSE LUIS 
CIUDAD CARTIE GUILLERMO
GARCIA LORRIO CARMEN
OCHOA MODREGO RAFAEL
SOLORZANO GIMENEZ SUSANA

Aspirantes excluidos:

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

Ninguno

- Una Plaza de Operario de Servicios Múltiples pueblos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ARRIETA JIMENEZ SEVERIANO
AURIA ENA JOSE LUIS 
CIUDAD CARTIE GUILLERMO
ELORRI EZQUERRA OSCAR LUIS
GALLEGO ROMERO FRANCISCO JAVIER
GARCIA LORRIO CARMEN
LOPEZ DEL RIO SERGIO ALFONSO
LUNA ALONSO M. CARMEN
RODRIGO VIÑA M. LUZ
RUIZ SIMON DAVID
SANCHO RECAJ LUIS ANTONIO
SOLORZANO GIMENEZ SUSANA
SUPERVIA ALOCEN IGNACIO

Aspirantes excluidos:

Ninguno

- Una Plaza de Operario de Servicios Múltiples pueblo El Sabinar:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
AURIA ENA JOSE LUIS 
CIUDAD CARTIE GUILLERMO
GALLEGO ROMERO FRANCISCO JAVIER
GARCIA LORRIO CARMEN
LOPEZ DEL RIO SERGIO ALFONSO
RUIZ SIMON DAVID
RUIZ VIÑAU CARLOS
SANCHO RECAJ LUIS ANTONIO
SOLORZANO GIMENEZ SUSANA

Aspirantes excluidos:

Ninguno

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15251454411771733775
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

SEGUNDO.- Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza, en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial y 
Página web municipal.

TERCERO.- En lo demás (composición del Tribunal, fecha, lugar y horario de 
valoración  del concurso de méritos) se estará a lo dispuesto en el Decreto de Alcaldía de 
fecha 21 de marzo de 2024, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza de 
fecha 1 de abril de 2024”.

Lo que se publica para general conocimiento.   

Ejea de los Caballeros, a fecha de firma electrónica

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es

		2024-04-18T15:51:12+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




